
  

    
 

 

 

草花が広がり、あたたかく希望を感じる季節を迎えました。２年目を迎え、小学

校生活にも十分に慣れ、お兄さん・お姉さんになる自信が感じられます。今年は、

「自分のことは自分でやる」「自分も友達も大切にする」という自分のことだけで

はなく、周りを見る力をつけていく１年になります。学年があがったことで、１年

生のお手本になろうとする意識が、大きな成長につながっていくと思います。 
学年だよりの「ステップ アップ」という名前には、2年生に学年が上がり、

一年間で着実に成長してほしいという私の願いを込めています。1 年生で学んだこ

とを活かして、たくさんのことに挑戦し、たくさんの「できた！」を積み上げてい

けるよう担任一同で尽力してまいります。保護者の皆様のあたたかいご理解とご協

力をよろしくお願いします。 

 

 

◆先生紹介 よろしくお願
ねが

いします！◆ 
担  任 今井 浩介（いまい こうすけ） 
はじめまして！２年生のみなさんと一緒に、わたしも成長する一
年にしたいと思っています。どうぞよろしくお願いします。  
 
図 工 補 大西 梨紗（おおにし りさ）  
図工の授業を担当します。2 年生のみなさんと一緒に学習する
のを楽しみにしています！ １年間、どうぞよろしくお願いします。 

 
教育活動支援員 田中 真由美（たなか まゆみ） 
今年も引き続きよろしくお願いします。 

 

 

 

♬ お知らせとお願い 
◆教科書を配付しました。記名をお願いします。また、ページの落丁、乱丁等があり

ましたら、名前を書かずに持たせてください。新しいものと交換いたします。 

 ※その他、個人の持ち物には、全て記名をお願いします。 

◆提出物がたくさんあります。「家庭から学校へ」・「健康診断問診票」・「結核検診問

診票」「安全カード」「引き渡し訓練について」等の各書類は、記入の上、保健用

封筒に入れて４月 1１日（金）までに提出してください。 

◆集金について 

  ４月は、教材費の口座振替はありません。 

◆登校に備え、用意をしておいてください。 

  ふでばこ（えんぴつ６本・赤えんぴつ１本・けしゴム・ものさし・ネームペン） 

連らくちょう／下じき／ナフキン 

 ※シャーペン・ボールペン・色ペンは、持って来ないでください。 

※折りたたみ式のものさしは、使用できません。 

・体操服、お道具箱（スティックのり、セロテープ、色鉛筆、クレパス） 

・絵の具セット、けんばんハーモニカ、給食用マスク、ナフキン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面につづきます。 

鳥飼東小学校 

２年学年だより 

４月号 

2025.4.8 

児童の出欠確認について 

本校では、普段の児童の出欠の確認は体調管理アプリのリーバーで行っております。 

今年度も、リーバーを使用して出欠確認をしていきます。改めて出欠の入力を保護者の

皆様にお願いをしております。（体温の計測は任意といたします。）欠席の場合は理由を

ご入力ください。お手数をおかけしますが、何卒宜しくお願い致します。 

ステップ 
アップ 



☆4月の学習予定☆ 

国語  ふきのとう 日記を書こう 

算数  折れ線グラフと表 

      たし算のひっさん 

生活  あたらしいこといっぱい 

      大きくそだて みんなの野さい 

音楽  朝のリズム 強さやはやさをかんじて 

図工  絵の具を使って 

体育  走の運動遊び 

固定施設を使った運動遊び 

道徳  二年生になって あいさつ月間 

      どうしてきまりがあるのかな 

４月・5月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

６ ７ ８ 

始業式 

11：00下校 

９ 

4時間授業 

12：20下校 

１０ 

4時間授業 

給食開始 

13：15下校 

１１ 

二測定 

4時間授業 

13：30下校 

１２ 

１３ １４ １５ 

視力検査 

１６ 

尿検査 

１７ １８ １９ 

２０ ２１ ２２ ２３ 

集団下校 

２４ 

対面式 

２５ 

内科検診 

２６ 

土曜参観 

引き渡し訓

練 

２７ ２８ 

代休 

２９ 

昭和の日 

３０ 

家庭訪問 

13：30下校 

5月１日 

家庭訪問 

１３：３０下校 

２ 

家庭訪問 

１３：３０下校 

聴力検査 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

子どもの日 

６ 

振替休日 

７ ８ 

家庭訪問 

１３：３０下校 

９ 

校外学習 

お弁当必要 

１０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

《集団下校について》 

日時：4/23（水） 時間：５時間目 下校１４：２０頃 

豪雨、台風など緊急時に備え、集団下校訓練を実施します。 

集団下校班で教職員が複数名付き添ったうえで下校します。 

 

《家庭訪問の実施について》 

4/30（水）、5/1（木）、5/2（金）、5/8（木）の日程で、家庭訪問を行

います。各ご家庭への訪問時間は、14：00～17：00 の間で伺います。詳

細は、後日お配りする「家庭訪問 日時決定のお知らせ」をご覧ください。 

時間は、１０分程度を予定しております。お子様のご家庭でのご様子などを伺いたいと思

っています。玄関先で結構ですのでよろしくお願いします。 
 

《土曜参観・引き渡し訓練について》 

4/26（土） 参観：２、３時間目 引き渡し訓練：４時間目 

授業参観は、9時40分～11時：25分です。参観後、災害等に備え、引き

渡し訓練を行います。詳細につきましては、後日プリントを配付しますの

で、そちらをご確認ください。 

 


